IV.

*Sancti Patris nostri Germani, archiepiscopi Con-
stantinopolitani, Encomium in sanctam Deiparan:*
Quando triennis presentata est in templo, ac in
Sanctu sanctorum a suis parentibus illata (15-30).

Ecce alius quoque celebris conventus, ac Matris
Domini læta festivitas; ecce irreprehensæ sponsæ
processio; ecce quo primum Regina deducitur co-
mitatu; ecce signum certissimum futuræ ipsius
gloriæ; ecce clarissima divinæ gratiæ ipsam obum-
braturæ primordia; ecce eminentis ejus puritatis
splendidissimum specimen. Ubi enim non sæpe,
sed semel duntaxat quot annis sacerdos ingre-
diens, mysticum cultum exhibebat: illic ea, in
sacris gratiæ penetralibus assidue versatura, offer-
tur. Quis tale quid unquam cognovit? Quis vidit,
vel audivit, nostra, majorumve ætate, feminam,
in interioribus sanctorum Sanctis oblatam esse; ac
quibus vix accessus viris concessus esset, iis illam
habitare, ac enutriti? Nonne manifestum hoc ar-
gumentum, rerum maximarum, novarumque postea
in ipsa designandarum? Nonne apertissimum si-
gnum? Nonne indicium sese ultro prodens?

posita sit, minime possim probare, qua de re plu-
ribus scripsi alibi, et ut Sancta illa sanctorum
commode possint intelligi. Illa item de summo
Zachariæ sacerdote, nullo certo nituntur funda-
mento. Potuit Zacharias in ordine suæ vicis sacer-
dotio fungi tunc, cum Maria oblata est, eamque
suscipere, quod Jacobi liber ille habet; potuitque
præstare in Mariam quæ habentur ibide eo, tum-
etsi non esset auctus summo omnino sacer-
dotio.

Ostendant nobis qui contra ipsam linguas suas loquent, videntque tanquam non videntes, ubi tale quid unquam viderint? Nimirum, puellam ex voto, camque triennem intra tertium templi velum, tanquam donum omni reprehensione vacans, oblata, illie assidue habitaturam; quamque divites plebis deprecantur, ac virgines solenni pompa deducant; quam cum facibus ardentibus præmittant, sacerdotesque ac prophetae supinis manibus suscipiant? Quomodo ergo noluerunt intelligere? Quomodo videntes prima, postremis fidem non habuere? Quomodo, cum nova hæc miraque antea jam in ea conspexissent, iis quæ postea successerunt contradixere? Neque enim nequidquam aut fortuito prima hæc ei acciderunt, sed omnia velut exordium posteriorum fuerunt. Alioqui dicant nobis, qui apud se frustra sapientes sunt, quamobrem, etsi etiam aliæ pepererunt steriles, nullius tamen puella in Sanctis sanctorum fuerit unquam oblata, atque a prophetis suscepta? Non qui hæc talia ac tanta in ipsa tunc contemplantur, merito dicere potuerunt, quod postea alii ejusdem cum ipsis sententiæ, de filio illius protulere: « Quis putas puer iste erit? » Plane.